ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /UBND-THVX        Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2021

V/v chuyên gia người nước ngoài đến

làm việc tại Công ty TNHH

 Tong Wei Đồng Tháp

Kính gửi:

- Cục Quản lý Xuất nhập cảnh - Bộ Công an;

- Công an Tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Lao động – Thương binh và Xã

hội, Ngoại vụ;

- Công ty TNHH Tong Wei Đồng Tháp.

Căn cứ Công văn số 2847/CV-BCĐ ngày 23/5/2020 của Ban Chỉ đạo

quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về hỗ trợ cho người nước ngoài là nhà đầu

tư, chuyên gia kỹ thuật, lao động tay nghề cao, nhà quản lý doanh nghiệp nhập

cảnh Việt Nam để làm việc; Công văn số 3949/CV-BCĐ ngày 24/7/2020 của

Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về tăng cường đảm bảo

phòng, chống dịch Covid-19 cho chuyên gia nhập cảnh Việt Nam làm việc; Xét

đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

637/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày 28/4/2021 về chuyên gia người nước ngoài vào

làm việc tại địa phương, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Cục Quản lý Xuất nhập cảnh - Bộ Công an xem xét, hỗ trợ

nhập cảnh cho 01 (một) chuyên gia người Trung Quốc đến làm việc tại Công ty

TNHH Tong Wei Đồng Tháp (trụ sở Lô IV 1,2,5 Khu A1, Khu Công nghiệp Sa

Đéc, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp) (Danh sách kèm theo).

2. Giao Sở Y tế (cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19) căn cứ các quy định của Trung ương và địa phương về phòng, chống

dịch Covid-19 hỗ trợ, hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện việc cách ly y tế tại địa

phương; đồng thời, có văn bản đề nghị Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tại nơi có địa điểm cách ly y tế để

hỗ trợ cơ quan, tổ chức đóng trên địa bàn có nhu cầu mời chuyên gia đến Việt

Nam làm việc.

3. Giao Công an Tỉnh làm đầu mối phối hợp với Sở Y tế, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội, Sở Ngoại vụ, Uỷ ban nhân dân cấp huyện và các đơn vị

có liên quan giám sát chặt chẽ việc đưa, đón chuyên gia về địa phương theo

Công văn số 2847/CV-BCĐ ngày 23/5/2020 và Công văn số 3949/CV-BCĐ

ngày 24/7/2020 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19.

4. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội hỗ trợ, hướng dẫn doanh

nghiệp thực hiện việc cấp giấy phép lao động cho người nước ngoài thuộc diện

cấp giấy phép lao động và thực hiện quản lý lao động người nước ngoài theo

quy định.

2

5. Công ty TNHH Tong Wei Đồng Tháp:

- Chủ động liên hệ với Sở Y tế Đồng Tháp để được hướng dẫn triển khai

thực hiện Công văn số 3949/CV-BCĐ ngày 24/7/2020 của Ban Chỉ đạo quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19;

- Thông tin về cơ sở cách ly; đề xuất phương án, phương tiện đưa đón,

cách ly cụ thể cho chuyên gia;

- Nộp hồ sơ đề nghị giải quyết cho chuyên gia nhập cảnh (lập danh sách

riêng đối với số chuyên gia đã có thị thực còn hạn; số chuyên gia cần cấp thị

thực) kèm theo văn bản phê duyệt của Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Bộ Công an

(Cục Quản lý xuất nhập cảnh) để xem xét giải quyết.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh các vấn đề có liên quan, đề nghị

Công ty thông báo đến Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp

để phối hợp giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- BCĐQG PC COVID-19;

- Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao;

- UBND thành phố Sa Đéc;

- Lưu: VT, THVX(QM).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T10:27:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T10:36:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T10:36:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T10:36:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T10:36:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!